



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0128/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº03/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0128/2025	
Fornecedor: CASA DAS FERRAGENS MANZOTTI LTDA	CNPJ/CPF: 75.726.265/0001-70
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças, tubos, conexões e materiais hidráulicos	
Data de Assinatura da Ata: 15 de janeiro de 2026	
Vigência: 15 de janeiro de 2026 à 15 de janeiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 178.788,10 (cento e setenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e dez centavos).

LOTE 8

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO PVC 175G	TIGRE	UNID	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00

LOTE 9

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO PVC 850G	TIGRE	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

LOTE 10

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	UNID	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00

LOTE 11

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSENTO ALMOFADADO PADRÃO	TIGRE	UNID	100	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 15

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO 1 1/2	BLUKIT	UNID	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50

LOTE 16

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BRACO P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	GMC	UNID	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00

LOTE 17

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CABEÇOTE PARA TORNEIRA C33	DELTA	UNID	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

LOTE 18

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR	FIBROESTE	UNID	5	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00

LOTE 21

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/ NBR	BAKOF	UNID	3	R\$ 2.333,00	R\$ 6.999,00

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 500 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO	BAKOF	UNID	6	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DESCARGA EXTERNA 4/2 CINZA ESCURO	CIPLA	UNID	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00

LOTE 29

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00

LOTE 30

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00

LOTE 34

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJ. 02 PARAFUSO P/ BACIA SEXT LT Nº 10	DELTA	UNID	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00

LOTE 36

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 45 LONGA ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	60	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00

LOTE 39

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 LONGA ESGOTO 150MM	PEVESUL	UNID	60	R\$ 105,50	R\$ 6.330,00

LOTE 46



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE FLEXIVEL 30CM	TIGRE	UNID	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00

LOTE 47

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE FLEXIVEL 40CM	TIGRE	UNID	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00

LOTE 48

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE FLEXIVEL 50CM	TIGRE	UNID	40	R\$ 9,82	R\$ 392,80

LOTE 49

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE FLEXIVEL 60CM	TIGRE	UNID	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00

LOTE 50

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	ATOPY	UNID	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00

LOTE 51

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 8,37	R\$ 334,80

LOTE 54

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00

LOTE 58

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 1,98	R\$ 79,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 59

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 2,38	R\$ 95,20

LOTE 63

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 60MM	TIGRE	UNID	60	R\$ 37,65	R\$ 2.259,00

LOTE 65

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ BUCHA LT 20MMX1/2	TIGRE	UNID	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00

LOTE 67

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ ROSCA BR 1 1/2	TIGRE	UNID	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00

LOTE 70

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ ROSCA BR 1/2	TIGRE	UNID	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20

LOTE 75

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 1,65	R\$ 66,00

LOTE 76

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20

LOTE 77

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 75MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 80

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 1,59	R\$ 63,60

LOTE 81

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20

LOTE 83

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 7,95	R\$ 238,50

LOTE 85

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 75MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 94,25	R\$ 3.770,00

LOTE 94

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA COM ROSCA BR 3/4	TIGRE	UNID	40	R\$ 4,99	R\$ 199,60

LOTE 97

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00

LOTE 98

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 100

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SIMP ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60

LOTE 101

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SIMP ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00

LOTE 103

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 25 MM	TIGRE	UNID	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50

LOTE 104

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	70	R\$ 3,48	R\$ 243,60

LOTE 106

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00

LOTE 107

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 60MM	TIGRE	UNID	50	R\$ 18,95	R\$ 947,50

LOTE 108

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LT 20MMX1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 6,47	R\$ 129,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 110

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL LISA E COM ROSCA 1/2	TIGRE	UNID	30	R\$ 3,48	R\$ 104,40

LOTE 112

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL ROSCAVEL 1 1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00

LOTE 118

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUCAO EXC ESGOTO 100X50MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 7,88	R\$ 236,40

LOTE 119

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO 1400 PRESSAO 1/2	DELTA	UNID	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00

LOTE 120

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO 1400 PRESSAO 3/4	DELTA	UNID	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60

LOTE 122

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO 1506 BR GAVETA 3/4	DELTA	UNID	30	R\$ 64,78	R\$ 1.943,40

LOTE 124

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO TG CHUVEIRO PVC BR 25MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 34,98	R\$ 699,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 126

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 25X3/4 INICIO DE LINHA	AGROJET	UNID	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00

LOTE 127

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO DE PRESSAO SOLD DE 20MM MARROM	HERC	UNID	20	R\$ 17,98	R\$ 359,60

LOTE 129

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 1 1/2" METAL	JATOPRESS	UNID	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00

LOTE 130

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 1" METAL	JATOPRESS	UNID	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00

LOTE 131

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 1/2" METAL	JATOPRESS	UNID	20	R\$ 27,96	R\$ 559,20

LOTE 134

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 25MM	DURIN	UNID	30	R\$ 12,94	R\$ 388,20

LOTE 136

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	REGISTRO ESFERA 40MM	DURIN	UNID	40	R\$ 27,95	R\$ 1.118,00
---	----------------------	-------	------	----	-----------	--------------

LOTE 137

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 50MM	DURIN	UNID	30	R\$ 32,90	R\$ 987,00

LOTE 140

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REPARO PARA TORNEIRA 1/4 DE VOLTA	DELTA	UNID	40	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00

LOTE 141

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SALVA REGISTRO C50	DELTA	UNID	40	R\$ 51,90	R\$ 2.076,00

LOTE 142

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SIFAO MULTIUSO UNIVERSAL	BLUKIT	UNID	80	R\$ 8,98	R\$ 718,40

LOTE 143

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	SIFAO UNIVERSAL LONGO	BLUKIT	UNID	80	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00

LOTE 144

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUE PLASTICO 24 LITROS BRANCO	METASUL	UNID	15	R\$ 87,88	R\$ 1.318,20

LOTE 145

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TE 90 COM ROSCA 1 1/2 BR	TIGRE	UNID	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00
---	--------------------------	-------	------	----	-----------	------------

LOTE 146

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 COM ROSCA 1/2 BR	TIGRE	UNID	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70

LOTE 147

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 COM ROSCA 3/4 BR	TIGRE	UNID	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00

LOTE 148

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 100X100MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50

LOTE 149

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 100X50MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 15,95	R\$ 638,00

LOTE 150

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 100X75MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 18,85	R\$ 754,00

LOTE 151

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 150X100MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 47,80	R\$ 1.912,00

LOTE 153

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TE 90 ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 2,98	R\$ 89,40
---	-------------------	---------	------	----	----------	-----------

LOTE 154

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00

LOTE 156

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 75X75MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 14,98	R\$ 449,40

LOTE 157

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	50	R\$ 1,78	R\$ 89,00

LOTE 158

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	60	R\$ 2,15	R\$ 129,00

LOTE 159

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	50	R\$ 5,95	R\$ 297,50

LOTE 160

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	60	R\$ 14,99	R\$ 899,40

LOTE 161

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TE 90 SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
---	---------------------	-------	------	----	-----------	------------

LOTE 164

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE INTERNO TRIPLO 3/4 PARA MANGUEIRA	AGROJET	UNID	30	R\$ 3,48	R\$ 104,40

LOTE 165

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE LR AZUL COM BUCHA LATAO RED 25X1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00

LOTE 166

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE LR AZUL COM BUCHA LATAO RED 3/4	TIGRE	UNID	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60

LOTE 167

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE RED 90 SOLDAVEL 50X25MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00

LOTE 168

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE DE METAL CROMADO	DELTA	UNID	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00

LOTE 170

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA BICA ALTA DE METAL CROMADO	DELTA	UNID	50	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 171

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA 1/4 VOLTA GIRATORIA DE METAL CROMADO	DELTA	UNID	25	R\$ 89,50	R\$ 2.237,50

LOTE 175

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA Nº20	ASTRA	UNID	30	R\$ 18,98	R\$ 569,40

LOTE 177

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG ESGOTO 100MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	150	R\$ 71,80	R\$ 10.770,00

LOTE 181

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG ESGOTO 75MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 74,00	R\$ 5.180,00

LOTE 182

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDABEL 20MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00

LOTE 183



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 25MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 20,95	R\$ 1.466,50

LOTE 185

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 40MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 78,50	R\$ 5.495,00

LOTE 186

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 50MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 85,45	R\$ 5.981,50

LOTE 188

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 75MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 213,50	R\$ 14.945,00

LOTE 189

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 7,95	R\$ 318,00

LOTE 190

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60

LOTE 191



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 32 MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00

LOTE 192

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 44,86	R\$ 1.345,80

LOTE 194

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 60MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 121,50	R\$ 4.860,00

LOTE 197

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DESCARGA CIPLA CD 15 COM CANOPLA	CIPLA	UNID	30	R\$ 134,40	R\$ 4.032,00

LOTE 198

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DESCARGA HYDRA DUO 1 1/2 COM ACAB.	DEXCO	UNID	20	R\$ 419,35	R\$ 8.387,00

LOTE 199

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA LAVAT.TANQUE SEM LADRAO 7/8 CROMADO	ASTRA	UNID	30	R\$ 12,95	R\$ 388,50

LOTE 202

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	VALVULA RETENCAO SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
---	--------------------------------	-------	------	----	-----------	--------------

LOTE 207

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO.	BAKOF	UNID	2	R\$ 6.920,00	R\$ 13.840,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 15 (QUINZE) de janeiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº04/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 0128/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº04/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0128/2025	
Fornecedor: E. R. GAZOLA & CIA LTDA - EPP	CNPJ/CPF: 01.902.148/0001-84
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças, tubos, conexões e materiais hidráulicos	
Data de Assinatura da Ata: 15 de janeiro de 2026	
Vigência: 15 de janeiro de 2026 à 15 de janeiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$155.107,30 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e sete reais e trinta centavos).

LOTE 1

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA D' AGUA 32MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

LOTE 2

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ REG 20MMX1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00

LOTE 3

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ REG 25MMX3/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00

LOTE 4

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL P/ REG 32MMX1	TIGRE	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 5

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ FLANGE CX D' AGUA 20X1/2	DURIN	UNID	5	R\$ 20,30	R\$ 101,50

LOTE 6

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1"	AGROJET	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

LOTE 7

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4	AGROJET	UNID	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00

LOTE 12

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA VAZAO TOTAL BR 1 1/2	DELTA	UNID	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00

LOTE 13

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA VAZAO TOTAL BR 3/4	DELTA	UNID	10	R\$ 107,90	R\$ 1.079,00

LOTE 14

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA VAZAO TOTAL BR 2"	DELTA	UNID	15	R\$ 247,50	R\$ 3.712,50

LOTE 19

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 20.000 LITROS, RESISTENTE,	FIBRABOM	UNID	3	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO				11.300,00	33.900,00
--	--	--	--	--	-----------	-----------

LOTE 20

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 250 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO	FIBRABOM	UNID	5	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 5.000 LITROS, RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO TOTAL, FORMATO: CILÍNDRICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/ NBR	FORTLEV	UNID	3	R\$ 3.249,00	R\$ 9.747,00

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00

LOTE 27

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00

LOTE 28



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

LOTE 33

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CAP SOLDAVEL 60MM	DURIN	UNID	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00

LOTE 35

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJ. 02 PARAFUSO P/ BACIA SEXT LT Nº 12	DELTA	UNID	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00

LOTE 37

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 LONGA 20MM LISA	TIGRE	UNID	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50

LOTE 38

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 LONGA ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

LOTE 40

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 LONGA ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00

LOTE 41

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CURVA 90 LONGA ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
---	----------------------------	---------	------	----	-----------	------------

LOTE 42

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00

LOTE 43

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00

LOTE 44

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90 SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 17,80	R\$ 356,00

LOTE 45

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA TRANSP SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00

LOTE 52

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 150MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

LOTE 53

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 200MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00

LOTE 55

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 50MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 56

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 ESGOTO 75MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00

LOTE 57

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 110MM	DURIN	UNID	20	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00

LOTE 60

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00

LOTE 61

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00

LOTE 62

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

LOTE 64

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 45 SOLDAVEL 75MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00

LOTE 66

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ BUCHA LT 25MMX1/2	PEVESUL	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 68

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ ROSCA BR 1	TIGRE	UNID	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00

LOTE 69

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ ROSCA BR 1 1/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

LOTE 71

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 C/ ROSCA BR 3/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

LOTE 72

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00

LOTE 73

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 150MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

LOTE 74

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO 200MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00

LOTE 78

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 ESGOTO C/ VISITA 100X50MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

LOTE 79



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00

LOTE 82

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00

LOTE 84

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL 60MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

LOTE 86

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL MISTA 20MMX1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

LOTE 87

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO 90 SOLDAVEL MISTA 25MMX3/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00

LOTE 88

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO RED 90 SOLDAVEL 25X20MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00

LOTE 89

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO RED 90 SOLDAVEL 32X25MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

LOTE 90

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	JOELHO RED 90 SOLDAVEL MISTA 25MMX1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
---	---------------------------------------	-------	------	----	----------	------------

LOTE 91

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO RED 90 SOLDAVEL MISTA 32MMX3/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00

LOTE 92

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA COM ROSCA BR 1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 2,39	R\$ 47,80

LOTE 93

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA COM ROSCA BR 1 1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

LOTE 95

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00

LOTE 96

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM	PEVESUL	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00

LOTE 99

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SIMP ESGOTO 100MM	PEVESUL	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

LOTE 102

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UNID	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 105

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL 40MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

LOTE 109

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LT 25MMX3/4	PEVESUL	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00

LOTE 111

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL ROSCAVEL 1"	TIGRE	UNID	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00

LOTE 113

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL ROSCAVEL 1/2	TIGRE	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00

LOTE 114

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL ROSCAVEL 3/4	TIGRE	UNID	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00

LOTE 115

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLONGADOR 4CM 3/4	DELTA	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00

LOTE 116

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	PROLONGADOR 4CM 1/2	DELTA	UNID	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 117

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100X40	ASTRA	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

LOTE 121

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO 1416 C31 PRESSAO 3/4	DELTA	UNID	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00

LOTE 123

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO 1416 C50 PRESSAO 3/4	DELTA	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

LOTE 125

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 20MM SOLDAVEL PREDIAL	DURIN	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00

LOTE 128

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO DE PRESSAO SOLD DE 25MM MARROM	DURIN	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00

LOTE 132

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 110MM	DURIN	UNID	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00

LOTE 133

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 20MM	DURIN	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00

LOTE 135



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 32MM	DURIN	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

LOTE 138

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 60MM	DURIN	UNID	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00

LOTE 139

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA 75MM	DURIN	UNID	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00

LOTE 152

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 150X150MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

LOTE 155

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 ESGOTO 75X50MM	PEVESUL	UNID	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00

LOTE 162

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 60MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00

LOTE 163

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 90 SOLDAVEL 75MM	TIGRE	UNID	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00

LOTE 169

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor	Valor Total
-------	---------------	-------	------	-----	-------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	
1	TORNEIRA PARA COZINHA BICA MOVEL DE METAL CROMADO	DELTA	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00

LOTE 172

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PLASTICA PIA 15CMX1/2	DURIN	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00

LOTE 173

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PLASTICA PIA 15CMX3/4	DURIN	UNID	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00

LOTE 174

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE LIGAÇÃO 25CM AJUSTAVEL	BLUKIT	UNID	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00

LOTE 176

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO LIGAÇÃO AJUST. C/ CAN E ESPUDE BRANCO	BLUKIT	UNID	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00

LOTE 178

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG ESGOTO 150MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	50	R\$ 209,90	R\$ 10.495,00

LOTE 179

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG ESGOTO 40MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 180

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG ESGOTO 50MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

LOTE 184

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 32MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00

LOTE 187

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO PVC RIG SOLDAVEL 60MM BARRA DE 6MTS	PEVESUL	BARRA	70	R\$ 129,50	R\$ 9.065,00

LOTE 193

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00

LOTE 195

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIAO SOLDAVEL 75MM	TIGRE	UNID	30	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00

LOTE 196

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DESCARGA ASTRA COMPLETA ACB CROMADA.	ASTRA	UNID	50	R\$ 131,50	R\$ 6.575,00

LOTE 200

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA P/ TANQUE 1 1/4 UNIVERSAL BRANCA	ASTRA	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 201

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA PIA BRANCA 7/8 Nº 01 S/ LADRAO S/ UNHO	ASTRA	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

LOTE 203

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA RETENCAO SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UNID	25	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00

LOTE 204

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA RETENCAO SOLDAVEL 50MM	TIGRE	UNID	25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00

LOTE 205

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	VEDANTE TORNEIRA 3/4 PINO FERRO C/ SILICONE	ALMOV	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00

LOTE 206

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA 036/080/100/120/150/180/200	3M	UNID	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 15 (QUINZE) de janeiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DB28-F28E-C536-6F56

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 15/01/2026 14:09:32 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/DB28-F28E-C536-6F56>